


Edição 2.860 | Ano 17
02 de agosto de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 7YSSNKAO-VHWHVR1Y-CMWSQKSY-LP7AIUXO
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
CNPJ: 13.810.841/0001-06

RESULTADO DA LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Macajuba, Estado da Bahia, torna público o resultado do julgamento referente à
Licitação:  Modalidade:  Concorrência  Eletrônica  nº  001/2024.  Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO MERCADO MUNICIPAL NO DISTRITO DE NOVA
CRUZ NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA-BA. Após a análise documental  e  o  julgamento das propostas,
declara vencedora do certame as empresas:

PROPONENTE LOTE PROPOSTA FINAL
LM SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, CNPJ:

37.452.815/0001-11
01 R$ 1.383.397,28

Macajuba – Bahia, 18 de julho de 2024. ORLEI MACEDO DA SILVA – Pregoeiro.

Edição 2.860 | Ano 17
02 de agosto de 2024

Página 3

ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO

Certificação Digital: 7YSSNKAO-VHWHVR1Y-CMWSQKSY-LP7AIUXO
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Macajuba, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e tendo em vista o
resultado do julgamento da Concorrência Eletrônica nº 001/2024, aberta  dia 19 de junho de 2024 e
julgada em 05 de julho de 2024, conforme Ata circunstanciada lavrada por ocasião da abertura, com a
seguintes participantes:

RELATÓRIO DE PARTICIPAÇÃO
CARIBÉ CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA 38493385000149

CONSTRUTORA ARKHON LTDA 45051204000190
EMS FERRAGENS LTDA 23611333000152

JAVA CONSTRUTORA LTDA 43108172000196
LM SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA 37452815000111

RASANTE ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

RESOLVE: Declarar vencedor do certame o proponente conforme quadro abaixo: 

PROPONENTE LOTE PROPOSTA FINAL
LM SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, CNPJ:

37.452.815/0001-11
01 R$ 1.383.397,28

Objetivando a 

1.1. – Constitui objeto da presente licitação a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO MERCADO MUNICIPAL NO DISTRITO DE NOVA CRUZ NO MUNICÍPIO
DE MACAJUBA-BA, conforme Concorrência Eletrônica nº 001/2024, atendendo solicitação de demanda
da Secretaria solicitante satisfazendo todas as condições exigíveis.

   Macajuba – BA, 22 de julho de 2024. Luciano Pamponet de Sousa - Prefeito Municipal

Edição 2.860 | Ano 17
02 de agosto de 2024

Página 4

Certificação Digital: 7YSSNKAO-VHWHVR1Y-CMWSQKSY-LP7AIUXO
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
CNPJ: 13.810.833/0001-60

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da Concorrência Eletrônica nº
001/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO
MERCADO MUNICIPAL NO DISTRITO DE NOVA CRUZ NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA-BA.  Após  a
análise  documental  e  o  julgamento  das  propostas,  declara  vencedor  do  certame:  LM SERVIÇOS  DE
ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 37.452.815/0001-11, vencedora do lote 01 no valor de R$ 1.383.397,28 (um
milhão trezentos e oitenta e três mil trezentos e noventa e sete reais e vinte e oito centavos). Macajuba–
Bahia, 25 de julho de 2024. Luciano Pamponet de Sousa– Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato  nº  117/2024  -  Processo  Administrativo  nº  147/2024  –  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de
Macajuba. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO
MERCADO MUNICIPAL NO DISTRITO DE NOVA CRUZ NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA-BA. Contratado:
LM SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 37.452.815/0001-11, Valor Global  R$ 1.383.397,28 (um
milhão trezentos e oitenta e três mil trezentos e noventa e sete reais e vinte e oito centavos); vigência até
25/11/2024. Macajuba-Bahia, 25 de julho de 2024. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito.

Edição 2.860 | Ano 17
02 de agosto de 2024

Página 5

Certificação Digital: 7YSSNKAO-VHWHVR1Y-CMWSQKSY-LP7AIUXO
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br


	AVISO
	ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO


		2024-08-02T09:28:04-0300




